
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1089 |  Macau, 07 de outubro de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Resumos de Portarias de Exoneração - Outubro/2016

Portaria Nº 851/2016, DE 07 DE OUTUBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Francisca Elitania Fernandes de Medeiros, CPF nº 778.966.704-10, do Cargo em
Comissão de Coordenador, símbolo CC-4, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de outubro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos-

N° da
Portaria Data Nome CPF Função Simbolo Secretaria

747
07 de Outubro
de 2016 Eulalia Maria Barbosa Neta 030.540.074-64 Assessor Técnico AT-1 Turismo

748
07 de Outubro
de 2016 Ezilda Victor dos Santos 322.382.824-91 Assessor Técnico AT-2 Turismo

749
07 de Outubro
de 2016 Lindemberg Lima de Moura 011.527.464-21 Assessor Técnico AT-2 Turismo

750
07 de Outubro
de 2016 Andreza de Oliveira Saraiva 093.183.482-15 Gerente CC-3 Turismo

751
07 de Outubro
de 2016 Joelma Olegário da Silva 852.437.284-20 Gerente CC-3 Turismo

752
07 de Outubro
de 2016

Edna Maria da Silva Ferreira
e Silva 538.678.904-04 Subcoordenador CC-5 Turismo

753
07 de Outubro
de 2016 Renato Celio da Silva 016.822.844-09 Subcoordenador CC-5 Turismo

754
07 de Outubro
de 2016 Josinete da Costa Martins 336.491.624-15 Assessor Técnico AT-1 Planejamento

755
07 de Outubro
de 2016

Maria de Fatima da Cruz
Silva 438.225.414-00 Diretora CC-2 Planejamento

756
07 de Outubro
de 2016

Elizabeth Rodrigues
Fernandes 291.661.874-00 Diretora CC-2 Planejamento

757
07 de Outubro
de 2016

Jefferson Anthony Varela
Rodrigues Junior 102.162.504-39 Gerente CC-3 Planejamento

758
07 de Outubro
de 2016

Magna Lucia de Oliveira
Olegário 672.632.244-53 Coordenador CC-4 Planejamento

759
07 de Outubro
de 2016

Claudia da Silva Nascimento
de Maria 032.267.044-60 Coordenador CC-4 Planejamento

760
07 de Outubro
de 2016

Jessica Paula Araújo da
Rocha 062.826.264-71 Coordenador CC-4 Tributação

761
07 de Outubro
de 2016 Gleicimar Oliveira Miranda 011.465.244-98 Subcoordenador CC-5 Tributação

762
07 de Outubro
de 2016

Francisco Ubirantan Barbosa
Bezerra 438.227.544-04 Secretario Municipal CC-1

Agricultura, Pesca
e Pecuária

763
07 de Outubro
de 2016

Angelucia de Fatima
Conceição Tomaz 200.909.604-59 Assessor Técnico AT-1

Agricultura, Pesca
e Pecuária

764
07 de Outubro
de 2016 Alderir Dantas Figueredo 971.311.804-91 Assessor Técnico AT-2

Agricultura, Pesca
e Pecuária

765
07 de Outubro
de 2016 Sidio Fernandes de Lima 012.277.954-16 Gerente CC-3

Agricultura, Pesca
e Pecuária

766
07 de Outubro
de 2016

Jessica Bruna Bezerra do
Nascimento 086.821.214-84 Gerente CC-3

Agricultura, Pesca
e Pecuária

767
07 de Outubro
de 2016 Claudionor Silvino Mendonça 378.995.544-20 Coordenador CC-4

Agricultura, Pesca
e Pecuária

768
07 de Outubro
de 2016

Suely Xavier da Costa
Soares 736.359.444-91 Coordenador CC-4

Agricultura, Pesca
e Pecuária

769
07 de Outubro
de 2016

Patrícia Gabriela Lins
Martins 016.686.314-30 Subcoordenador CC-5

Agricultura, Pesca
e Pecuária

770
07 de Outubro
de 2016

Francisco Bezerra do
Nascimento 028.178.104-49 Diretor CC-2

Finanças e
Compras

771
07 de Outubro
de 2016 Jessica Gonçalo Fernandes 701.730.204-45 Gerente CC-3

Finanças e
Compras

772
07 de Outubro
de 2016

Railson Roberto Pereira de
Souza 062.844.554-70 Secretario Adjunto CC-1B Desportos

773
07 de Outubro
de 2016 Anderson Freire Riberio 049.244.584-22 Gerente CC-3 Desportos

774
07 de Outubro
de 2016

Wendel Magno Rodrigues
Tertulino 044.747.274-79 Gerente de Unidade GUD-1 Desportos

775
07 de Outubro
de 2016

Robson Tiago Oliveira de
Morais 074.186.264-24 Gerente de Unidade GUD-1 Desportos

776
07 de Outubro
de 2016

Gabriela Agnes Barbosa
Maia 099.035.024-00 Gerente de Unidade GUD-1 Desportos

777
07 de Outubro
de 2016

Neusiete Marques Barbosa
da Silva 021.704.464-60 Gerente de Unidade GUD-1 Desportos

778
07 de Outubro
de 2016 Marcelo Rocha de Souza 011.954.144-04 Gerente de Unidade GUD-1 Desportos

779
07 de Outubro
de 2016 Janilson Andrade de Lima 059.695.424-74 Gerente de Unidade GUD-2 Desportos

780
07 de Outubro
de 2016

Francisco Marcos Farias da
Purificação 393.141.204-06 Coordenador CC-4 Desportos

781
07 de Outubro
de 2016 Marcos André Vicente 029.217.854-98 Coordenador CC-4 Desportos

782
07 de Outubro
de 2016

Francisco Canindé Xavier da
Silva 522.578.434-87 Subcoordenador CC-5 Desportos

783
07 de Outubro
de 2016 Ailton de Melo Tinoco 852.401.684-15 Subcoordenador CC-5 Desportos

784
07 de Outubro
de 2016

Bruno Magno de Morais de
Miranda 700.729.054-09 Subcoordenador CC-5 Desportos

785
07 de Outubro
de 2016

Lucicleide Fernandes da
Silva 053.766.784-90 Secretario Adjunto CC-1B

Administração e
Recursos Humanos

786
07 de Outubro
de 2016 Eliamona Adja da Silva 099.066.104-09 Assessor Técnico AT-2

Administração e
Recursos Humanos

787
07 de Outubro
de 2016 Fabio Roberto da Fonseca 058.382.114-66 Assessor Técnico AT-3 Gabinete

788
07 de Outubro
de 2016 Cristiane de Souza Silva 080.911.444-58 Diretor CC-2 Gabinete

789
07 de Outubro
de 2016

Eliene Barros de
Albuquerque 702.969.794-49 Diretor CC-2 Gabinete

790
07 de Outubro
de 2016

Taiyna Beatriz Oliveira da
Silva 115.979.324-77 Diretor CC-2 Gabinete

791
07 de Outubro
de 2016 Nivaldo de Melo e Sousa 914.077.534-87 Gerente CC-3 Gabinete

792
07 de Outubro
de 2016

Gefferton de Andrade
Teixeira 045.084.434-00 Gerente CC-3 Gabinete

793
07 de Outubro
de 2016

Raimundo Dantas de
Oliveira 241.884.094-87 Coordenador CC-4 Gabinete

794
07 de Outubro
de 2016 José Liborio de Souza 938.126.124-53 Coordenador CC-4 Gabinete

795
07 de Outubro
de 2016

Tiago Jose Nascimento de
Oliveira 049.884.464-17 Secretario CC-1 Saúde

796
07 de Outubro
de 2016 Ana Maria Ferreira de Souza 638.807.414-68 Assessor Técnico AT-2 Saúde

797
07 de Outubro
de 2016 Tatiana Silva Carpina 046.996.594-03

Gerente de
Programa de Saúde GPS-2 Saúde

798
07 de Outubro
de 2016 Magna Silva Ferreira 011.464.174-97

Gerente de Programa
de Saúde GPS-2 Saúde

799
07 de Outubro
de 2016

Jane Cleia de Oliveira
Malaquias 050.414.374-32

Gerente de Programa
de Saúde GPS-2 Saúde

800
07 de Outubro
de 2016

Maria Vilma Alexandre da
Silva Bento 876.751.884-20 Gerente de Saúde GS Saúde

801
07 de Outubro
de 2016 João Bosco de Souza 062.952.584-68

Gerente de Unidade
de Saúde GUS-2 Saúde

802
07 de Outubro
de 2016

Lucicleide Firmino de
Oliveira 807.478.174-72

Gerente de Unidade
de Saúde GUS-3 Saúde

803
07 de Outubro
de 2016 Hilma de Oliveira Lima 060.864.614-81

Gerente de Unidade
de Saúde GUS-3 Saúde

804
07 de Outubro
de 2016 Miriam Gomes Borges 876.688.404-78 Diretor CC-2

Trabalho, Habitação
e Des. Social

805
07 de Outubro
de 2016 Adriana Aleixo da Silva 010.308.394-41 Gerente CC-3

Trabalho, Habitação
e Des. Social

806
07 de Outubro
de 2016

Zilmara Karine da Silva
Bezerra 036.738.644-59 Gerente de Unidade GUTH-1

Trabalho, Habitação
e Des. Social

807
07 de Outubro
de 2016

Isabele Rossana Silva de
Melo 084.827.264.12 Assessor Técnico AT-1 Infraestrutura

808
07 de Outubro
de 2016

Maria Helia de Miranda da
Massena 971.232.004-97 Assessor Técnico AT-2 Infraestrutura

809
07 de Outubro
de 2016 Genilson Francisco da Silva 057.377.584-27 Assessor Técnico AT-2 Infraestrutura

810
07 de Outubro
de 2016 Geisa Orue da Silva 080.190.874-43 Gerente CC-3 Infraestrutura

811
07 de Outubro
de 2016

Jose Antônio de Melo
Mendonça 720.950.324-20 Gerente CC-3 Infraestrutura

812
07 de Outubro
de 2016

Katia Maria da Silva
Nascimento 008.095.504-58 Gerente CC-3 Infraestrutura

813
07 de Outubro
de 2016 Marivaldo de Oliveira Silva 629.099.404-20 Coordenador CC-4 Infraestrutura

814
07 de Outubro
de 2016 Fatima Rodrigues de Matos 971.231.374-34 Assessor Técnico AT-1 Educação

815
07 de Outubro
de 2016

Erineide da Costa Inácio
Linhares 070.345.104-90 Assessor Técnico AT-1 Educação

816
07 de Outubro
de 2016

Iracema Araujo de Oliveira
Miranda 438.233.004-15 Assessor Técnico AT-2 Educação

817
07 de Outubro
de 2016

Teresa Cristina Rebouças
de Souza 011.569.464-17 Assessor Técnico AT-2 Educação

818
07 de Outubro
de 2016 Maria Mercedes da Silva 567.555.894-20 Assessor Técnico AT-2 Educação

819
07 de Outubro
de 2016

Roxane Mary da Silva
Fernandes 874.664.304-49 Assessor Técnico AT-3 Educação

820
07 de Outubro
de 2016 Iara da Silva Souza 032.212.994-00 Gerente CC-3 Educação

821
07 de Outubro
de 2016

Labellyson Meideim Cabral
Nunes dos Santos 017.828.644-31 Gerente CC-3 Educação

822
07 de Outubro
de 2016

Sandi Kelly Carvalho de
Souza 701.399.344-13 Gerente CC-3 Educação

823
07 de Outubro
de 2016 Luciano Bezerra de Souza 938.204.024-20 Gerente CC-3 Educação

824
07 de Outubro
de 2016

Dominique Cristina
Rebouças dos Santos Sena 057.557.154-32 Coordenador CC-4 Educação

825
07 de Outubro
de 2016

Francismara Mendonça da
Silva 016.751.904-29 Coordenador CC-4 Educação

826
07 de Outubro
de 2016 Suelda Martins da Silva 566.233.484-68 Coordenador CC-4 Educação

827
07 de Outubro
de 2016

Veronica Nascimento Rosa
da Silva 013.661.184-21 Coordenador CC-4 Educação

828
07 de Outubro
de 2016 Josilene Ferreira da Silva 048.711.964-96 Subcoordenador CC-5 Educação

829
07 de Outubro
de 2016 Mirileide Lopes de Melo 052.108.094-13 Subcoordenador CC-5 Educação

830
07 de Outubro
de 2016

Sirlandia Fernandes de
Lima 051.289.364-06 Subcoordenador CC-5 Educação

831
07 de Outubro
de 2016 Divoneide de Lima Souza 904.303.284-00 Subcoordenador CC-5 Educação

832
07 de Outubro
de 2016 Rejane Andrade da Silva 048.667.264-66 Subcoordenador CC-5 Educação

833
07 de Outubro
de 2016 Felipe Oliveira dos Santos 066.736.414-52 Subcoordenador CC-5 Educação

834
07 de Outubro
de 2016

Maria Kedina Dantas
Moreira 056.630.174-10 Subcoordenador CC-5 Educação

835
07 de Outubro
de 2016

Cristiane Bezerra Perez
Araújo 876.760.014-04 Diretor de Creche DE-3 Educação

836
07 de Outubro
de 2016

Maria Gorette de Freitas
Oliveira 595.956.804-78 Vice Diretora VDE Educação

837
07 de Outubro
de 2016

Erildo Bruno Fernandes
Galdino 016.689.844-90 Secretario Adjunto CC-1B Gestão e Serviços

838
07 de Outubro
de 2016

Maria de Fatima Ferreira da
Silva 481.999.904-49 Assessor Técnico AT-2 Gestão e Serviços

839
07 de Outubro
de 2016 Jaciara Rodrigues da Mata 038.692.274-86 Diretor CC-2 Gestão e Serviços

840
07 de Outubro
de 2016 Francisco Lima da Silva 214.418.714-20 Coordenador CC-4 Gestão e Serviços

841
07 de Outubro
de 2016

Bianca Beatriz Silva de
França 017.861.324-61 Subcoordenador CC-5 Gestão e Serviços

842
07 de Outubro
de 2016

Francisca Joselma Avelino
Costa 524.071.284-00 Subcoordenador CC-5 Gestão e Serviços

843
07 de Outubro
de 2016 João Barbosa Pimentel 020.043.004-53 Subcoordenador CC-5 Gestão e Serviços

844
07 de Outubro
de 2016 Luís Antônio Leopoldo 420.759.634-87 Subcoordenador CC-5 Gestão e Serviços

845
07 deOutubro
de 2016

Maria Ângela Silva Martins
de Oliveira 720.868.584-34 Subcoordenador CC-5 Gestão e Serviços

846
07 de Outubro
de 2016 Paulo Inácio da Silva 201.217.684-49 Gerente de Unidade

GUGS-
1 Gestão e Serviços

847
07 de Outubro
de 2016 Maria Zilda da Costa Inácio 566.232.594-49 Gerente de Unidade

GUGS-
1 Gestão e Serviços

848
07 de Outubro
de 2016 Marcos Aurélio Bezerra 499.021.484-68

Gerente de
Comunidade GC-1 Gestão e Serviços

849
07 de Outubro
de 2016

Ana Paula de Miranda
Matos 000.684.474-00

Gerente de
Comunidade GC-2 Gestão e Serviços

850
07 de Outubro
de 2016

Francisco Manoel Ponciano
de Sena 097.381.004-10 Secretario CC-1

Fundação de
Cultura




